
ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE HERVAL D'OESTE            

Página: 1/1

Data: 29/07/2014

Edital de Pregão Presencial Nº 21
Ata da Sessão Pública do Pregão Presencial

ATA Nº 1 - 2014

Processo: 49/2014

Assinatura dos representantes das empresas que esti veram presentes na sessão de julgamento:

ORLANDO BUCCO Representante- ..........................................................

VILMAR ANTONIO SPESSATTO Representante- ..........................................................

Assinatura do pregoeiro e dos membros da comissão q ue estiveram presentes.

 RUBENS ANTONIO CORREIA  Pregoeiro- ..........................................................

 MARIANA COLUSSO  Membro- ..........................................................

 CLAUDIA MARIA SCHREIDER  Membro- ..........................................................

 ROZE MARI BESBATI  Membro- ..........................................................

.                                Após verificada a regularidade da documentação dos licitantes melhores classificados, os mesmos foram declarados vencedores dos
respectivos itens, tendo sido, então, concedida a palavra aos participantes do certame para manifestação da intenção de recurso, e em seguida foi divulgado
o resultado da licitação conforme indicado no quadro Resultado da Sessão Pública. Nada mais havendo a declarar foi encerrada a sessão às 14:44 horas do
dia 29   de  Julho   de   2014, cuja ata foi lavrada e assinada pelo Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio.

Sobre a documentação dos licitantes: As empresas licitantes apresentaram os documentos em conformidade com o edital restando habilitadas

Código Fornecedor Valor da Proposta (R$)Credenciado

1929 BUCCO & BUCCO LTDA. 48,3000Sim

5217 SPESSATTO COMÉRCIO DE GÁS LTDA 47,0000Sim

Valor Registro(R$)FornecedorNº do Lance Valor do Lance(R$) Desconto(%)

47,0000SPESSATTO COMÉRCIO DE GÁS LTDA1 0,0000

48,3000DesistiuBUCCO & BUCCO LTDA.1 Desistiu

                                O licitante SPESSATTO COMÉRCIO DE GÁS LTDA declarou que não possui condições de melhorar ainda mais sua proposta. O 
pregoeiro, face a essa manifestação, também por entender que as propostas ofertadas na última rodada de lances são vantajosas para o município, 
declara vencedor do item 1 deste Pregão Presencial o fornecedor SPESSATTO COMÉRCIO DE GÁS LTDA pelo valor de R$ 47,0000 (quarenta e sete
reais).

ITEM  1 - GÁS GLP - 13 KG
                                 Participaram deste item os licitantes abaixo selecionados mediantes os critérios de classificação no artigo 4 da lei 10.520/02, com
suas respectivas propostas:

Código Fornecedor Valor da Proposta (R$)Credenciado

1929 BUCCO & BUCCO LTDA. 186,6000Sim

5217 SPESSATTO COMÉRCIO DE GÁS LTDA 185,0000Sim

Valor Registro(R$)FornecedorNº do Lance Valor do Lance(R$) Desconto(%)

184,0000BUCCO & BUCCO LTDA.1 0,0000

185,0000DesistiuSPESSATTO COMÉRCIO DE GÁS LTDA1 Desistiu

                                O licitante BUCCO & BUCCO LTDA. declarou que não possui condições de melhorar ainda mais sua proposta. O pregoeiro, face a
essa manifestação, também por entender que as propostas ofertadas na última rodada de lances são vantajosas para o município, declara vencedor 
do item 2 deste Pregão Presencial o fornecedor BUCCO & BUCCO LTDA. pelo valor de R$ 184,0000 (cento e oitenta e quatro reais).

ITEM  2 - GAS ENGARRAFADO 45 KG
                                 Participaram deste item os licitantes abaixo selecionados mediantes os critérios de classificação no artigo 4 da lei 10.520/02, com
suas respectivas propostas:

.                                Reuniram-se no dia 29/07/2014, as 14:00:00, na PREFEITURA MUNICIPAL DE HERVAL D'OESTE, o PREGOEIRO e sua equipe de
apoio, designados pelo(a) Portaria 816/2011 com o objetivo de PREGOEIRO OFICIAL E EQUIPE DE APOIO DESDE 22/08/2011. tratando do Edital de 
Pregão Presencial Nº 21 destinado a REGISTRO DE PREÇOS PARA A EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÁS DE COZINHA (GLP) PARA USO DAS 
SECRETARIAS E FUNDOS  MUNICIPAIS DE HERVAL D'OESTE PELO PERIODO DE 12 MESES.

Abaixo segue os licitantes classificados e que participaram da licitação:

1929 BUCCO & BUCCO LTDA. CNPJ: 04.731.470/0001-86

5217 SPESSATTO COMÉRCIO DE GÁS LTDA CNPJ: 14.621.044/0001-43

             


